1º Fica o Município de Ponte Nova autorizado a doar à Fundação 
Centro de Hematologia e Hemoterapia de Minas Gerais - Fundação HEMOMINAS, o 
imóvel de sua propriedade situado na Av. Francisco Vieira Martins, sendo um terreno de 
formato irregular medindo 1.322,70 m2 (um mil e trezentos e vinte e dois vírgula setenta 
metros quadrados), com as seguintes confrontações: pela frente, com a Av. Francisco 
Vieira Martins; do lado direito, com a rua Professor José Campolina; do lado esquerdo, 
com o córrego do Passa-Cinco e, pelos fundos, com o Colégio Estadual Professor